Provisión año 2018 36.296,40 6.065,42 42.361,82 

Reversión de provisiones y/o pagos -10839,92 6.203,02 77.042,94 
Diciembre 31, 2018 178.412,79 70.223,72 248.636,51 

16. CAPITALSOCIAL 

El capital social de FADEL S.A., al 31 de diciembre del 2018 y 2017 fue de US$ 140.000 dividido en 

ciento cuarenta mil acciones ordinarias y nominativas de dólar cada una. El detalle de los 

accionistas es como sigue: 

Número Porcentaje 
Capital de de 

Accionista Social Acciones Participación 

José Cordero 2.267 2.267 1,62% 
Nicolas Espinosa 5.989 5.989 4,28% 
Roque Espinosa 125.292 125.292 89,49%